

בבני נשא, מיומא דאתברי עלמא לפי שבהיכל זה עומדות כל הנשמות וכל הרוחות העתידות לרדת בבני אדם מיום שנברא העולם. ועל דא, היכלא דא נקטא פל אינון נשמתין דנפקין מההוא נהר דנגיד ונפיק ועל כן היכל זה אחוז את כל אותן הנשמות שיוצאות מאותו נהר הנמשך ויוצא שהוא יסוד דז"א. ובגין דא, היכלא דא לא קיימא לעלמא בריקנייא ולכן היכל זה אינו עומד לעולם ריקן כי גם אחר ביאת המשיח יכנסו בו נשמות חדשות וכדלהלן.

מלך המשיח יבא ויתגלה כאשר כל הנשמות שבהיכל ירדו להתלבש בבני אדם ומיומא דאתחרב בי מקדשא, לא עאלו הכא נשמתין אתרנין. ומיום שחרב בית המקדש לא נכנסו בו נשמות אחרות חדשות

[צב] וכד יסתיימון אליין וכאשר יסתיימו אלה הנשמות שכבר נמצאות בהיכל זה לרדת להתלבש בבני אדם, היכלא קיימא בריקנייא ההיכל יעמוד ריקן, ויתפקד מלעילא ויפקד ויזכר מלמעלה, וכדין ייתי מלכא משיחא. ואז יבא ויתגלה עלינו מלך המשיח ואתער היכלא דא

### אור הרשב"י

ההם לחזור ולבא ע"י זווג פב"פ ואז יקראו נשמות חדשות כיוון שאז היא הפעם הראשונה שבאו ע"י זווג פב"פ ואלו החדשות הם דלא עלו בהאי היכלא אחר החורבן עכ"ל.

[צב] כתב הרב בשער מאמרי רשב"י פרשת פקודי וז"ל: ענין היכל אהבה שלא נכנסו בו נשמתין חדתין מיומא דאתחרב בית מקדשא כבר ביארנו זה בסוד מצות שילוח הקן כי אדם הראשון נברא אח' באח' וכל הנשמות היו אז כלולות בו ואח"כ צריכים כל הנשמות

לְעֵילָא, וַיִּתְעַר הַיִּכָּלָא לְתַתָּא וַיִּתְעוּרְרוּ הַיִּכַּל הָאֵהָבָה שְׁלִמְעֵלָה וְהַיִּכַּל

הזכות שלמטה.

סוד היכל זה שני שדייך כשני עופרים

וּבְרָזָא דְהַיִּכָּלָא דָּא פְּתִיבּ וּבסוד היכל זה כתוב, (שיר השירים ד) שְׁנֵי

שְׁדִיךְ כְּשֵׁנֵי עֶפְרַיִם תַּאמְרֵי צַבִּיָּהּ וְגו' . בְּגִין דְּבַהֲיִכָּלָא

דָּא הָהוּא רוּחָא דְקִאָמְרָן לפי שבהיכל זה אותו הרוח שאמרנו הנקרא

אֵהָבָה, וְהָהוּא חַיִּינְתָּא וְאוֹתָהּ חַיָּה הַנִּקְרָאת "זֹהַר" שְׁיוֹצֵאת מֵהַתְּכַלְלֹת הַגּוּוֹנִים

יַחַד, אִפְיָק תִּרְיִן נְהוּרִין כְּלִילָן דָּא בְּדָא, מִתְקַשְׁרָן דָּא

בְּדָא, מוֹצִיָּאָה שְׁנֵי אֹרוֹת כְּלוּלִים זֶה בּוֹהַ וּמִתְקַשְׁרִים זֶה בּוֹהַ וְאַקְרוּן א"ל

שְׁד"י. אֵלִין אֶקְרוּן שְׁד"י כִּי אֵלוֹ הָאֹרוֹת נִקְרָאִים שְׁד"י בְּסוּד "שְׁנֵי שְׁדִיךְ",

וְא"ל דְּלִתְתָּא וְא"ל שְׁבַהֲיִכַל הַרְבִּיעֵי הַנִּקְרָא זְכוֹת א"ל, מִתְחַבְּרָן דָּא

בְּדָא, וְאַעִיל דָּא בְּדָא, וְאַקְרִי מִתְחַבְּרִים יַחַד זֶה בּוֹהַ וּנְכַלְלִים זֶה בּוֹהַ

וּלְכַן נִקְרָאִים יַחַד א"ל שְׁד"י. בְּגִין דְּנִפְק מִכְּלָלָא דְאֵלִין שְׁדִים

לְפִי שְׁיִצְאוּ מִכְּלָלוֹת ב' אֹרוֹת שֶׁל אֵהָבָה וְזֹהַר שֶׁהֵם סוּד הַשְּׁדִים הַמְנִיקִים אֶת הַתְּחַתּוֹנִים

בשפע ומזון.

א"ל שמהיכל זכות א"ל ושדי ממונים להוריד השפע לתחתונים

וְתַאי א"ל דְּאֵיהּוּ מְסִטְרָא דִּימִינָא וְזֶהוּ הַשֵּׁם א"ל שְׁמַהֲיִכַל זְכוֹת א"ל

הוא מצד הימין שבהיכל הזכות, נָטִיל מֵאַתָּר דָּא כָּל אֵינּוֹן

הלימוד  היומי

**רַחֲמִין** נוטל מהיכל זה כל אותו השפע של רחמים **דְּקַיִימֵי לְאַתְּזָנָא**  
ההוא **הַיִּכְלָא דְּלִתְתָּא, דְּאַקְרִי זְכוּתָא, עַל שְׁמָא דְּהַאי**  
**רוּחָא דְּבִיּה דְּקַאֲמָרְן** העומדים לזון את אותו היכל שלמטה שנקרא זכות א"ל  
על שם אותו הרוח הנקרא זכות כמו שאמרנו לעיל. **הַאי שְׁדֵי** זה השם שדי, **יְנִיק**  
**לְכָל אֵינוֹן תַּתְּאִין** מניק לכל אותם רוחות התחתונים שהם רוחניות ההיכלות,  
**וְלְכָל אֵינוֹן הַיִּכְלִין** וכן לכל אותם היכלות עצמם, **וְלְכָל אֵינוֹן דְּלִבְר**  
**דְּקַיִימֵי מְסִטְרָא דָּא דְּאַקְרוֹן יִתְדוֹת הַמְּשַׁפֵּן, כְּמָה**  
**דְּאוּקְיָמָנָא** וגם לכל אותם ממונים שמחוץ להיכלות העומדים מצד הקדושה ונקראים  
יתדות המשכן כמו שביארנו. **וְעַל דָּא אַקְרִי שְׁדֵי, בְּגִין דְּמְסַפְקָא**  
**מְזוּנָא לְכַלְהוֹ תַּתְּאִי** ולכן הוא נקרא שדי על שם שנותן לכל היכלות  
התחתונים די סיפוקם, **כְּמָה דְּאִיהוּ מְקַבְּלָא, מְסִטְרָא דִּימִינָא** וכמו  
שהוא מקבל מימין מחדס דו"א כדי סיפוקו, כך דרכו גם להשפיע לתחתונים כדי סיפוקם.

כאשר נפרדות א"ל משד"י מוציאות אורות לכל הצדדים ומוציאות חיה אחרת  
הנקראת להט החרב המתהפכת

**מֵהַכָּא** מכאן מחיה זו הנקראת 'זהר', **נְפִקוּ אֵינוֹן נְהוּרִין, דְּאַקְרוֹן**  
יוצאים אותם כוחות דינים הנקראים (בראשית ג) **לְהַט הַחֶרֶב**  
**הַמֵּתְהַפֶּכֶת. בְּגִין דְּמֵתְהַפֶּכָּא לְכַמְּה גְּוֹוִנִין** לפי שהם מתהפכים  
לכמה גוונים, **וְהָא אוּקְיָמָנָא, דְּאֵלִין מְתַעֲרֵי דִינָא**  
**בְּשְׁלִיחוֹתָא דְּלַעֲיָלָא,** וכבר ביארנו במקום אחר שהם מעוררים הדינים

בשליחות מלמעלה **וְאֵינּוֹן בְּעֶלְמָא** (דף ו"ג ע"ב) **מִסְטָר שְׂמַא לָא** והם בעולם מצד השמאל והגבורה לפעול הדינים בעולם, כי היכל זה אע"פ שהוא מחסד כלול בו גם הגבורה שבשמאל (מק"מ), **כִּד אַתְפָּרַשׁ** (ס"א אַתְפָּשׁט) **רוּחָא דָא** כאשר נפרדות רוחות א"ל שד"י זו מזו, **וּבִטְשׁ לְאַפְקָא נְהוּרִין לְכָל סְטָרִין** הם מכים זה בזה ומוציאים אורות לכל הצדדים דהיינו גם לצד החסד שבימין וגם לצד הגבורה שבשמאל, **כְּאֵינּוֹן שְׁדִים דְרַמָּאן חֲלָבָא לְכָל סְטָר** וכדוגמת השדים המוציאים חלב לכל צד מימין ומשמאל, **הֵכִי נָמִי מַהֲאֵי רוּחָא, נַפְקֵי לְכָל סְטָר** כך גם מרוח זו יוצאים אורות לכל צד, **וְאַפִּיקוּ חָד חֵיוֹתָא אַחְרָא**, ומוציאים חיה אחת אחרת **דִּי מְמַנָּא עַל אֲלִין**, **דְאֶקְרִי** שהיא ממונה על אלו האורות הנקראים **לְהַט הַחֶרֶב הַמַּתְהַפֶּכֶת. וְדָא אֶקְרִי.** (חסר) (ס"א שְׁבַע וְדָא אֵיהוּ דְמְמַנָּא) וחיה זו נקראת שבע.

החיה הזו ממונה על העולם בזמן הרעב שבו הס"א שולטת

**וְהָהוּא וְהָאֵי דְמְמַנָּא עַל עֶלְמָא בְּזַמְנָא דִּי מְמַנָּא כִּפְנָא**  
**עַל עֶלְמָא וְאַתְדִן בִּיהֵי**, והיא ממונה על העולם בזמן שנתמנה רעב על העולם ונידון בו **כְּדִין הָאֵי חֵיוֹתָא אַתְפָּקְדָא עַל עֶלְמָא**,  
**וְאַפִּיק רוּחָא דְמְזוּנָא, לְכָל אֵינּוֹן בְּנֵי מְהִימְנוּתָא, דְלָא יְמוּתוֹן בְּכִפְנָא**, ואז חיה זו ממונה על העולם להוציא רוח ומזון לכל אותם בני האמונה (שמאמינים בקב"ה ועושים חסד גם באותו זמן (הגר"א)) שלא ימותו ברעב